
                            strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
Ing. Radim Frajt Brno / 23. 8. 2021
+420 541 637 347
frajt@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 – „MVE Veselí nad Moravou, rekonstrukce“

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „MVE Veselí nad Moravou, rekonstrukce“ obdržel dotazy dodavatelů 
vztahující se k předmětné veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1
S ohledem na současnou legislativu, bude tato MVE po dokončení rekonstrukce přeřazena z režimu 
Ročního Zeleného bonusu, do režimu výkupních cen s hodinovým Zeleným bonusem. Limitem pro 
zařazení výrobny je 100 kW. Výrobna zařazená do režimu hodinového ZB, musí být vybavena 
složitějším a nákladnějším měřením a archivací evidence vyrobené el.energie, složitější je také 
měsíční výkaznictví OTE, ale především je režim hodinových ZB  méně finančně výhodný, než režim 
ročního ZB, který umožňuje inkasovat v průměru cca 10-15 % benefit nad Výkupní cenou (Povinný 
výkup) stanovenou ERÚ, tedy zároveň i nad cenovou úrovní výroben v hodinovém ZB.

V případě MVE Veselí n.M., by se nabízela možnost snížit Instalovaný výkon rekonstruované MVE 
pod limit 100 kW.
Tedy projednat změnu Smlouvy o připojení s DS na 99 kW. Tento výkon je pro provoz MVE Veselí 
plně dostačující.
Obnášelo by to pouze úpravu štítkového výkonu generátoru a následnou úpravu licence. Oboje není 
problém.

Odpověď
Z hlediska legislativních požadavků (zákon č. 165/2012 Sb. o podporovaných zdrojích energie) 
setrváváme na řešení rekonstrukce MVE dle projektové dokumentace.

Zadavatel dále z vlastní iniciativy uvádí následující:

Zadavatel doplňuje projektovou dokumentaci a požadavky na rozsah prací a dodávek.

Zadavatel doplňuje přílohu dokumentace D.2.1.3. Specifikace strojů a zařízení, D.2.1. PS 01 
Technologická část strojní, strana 12 Pol.č.02.2. Turbína, rozsah prací a dodávek, o požadavek na 
provedení:
-          kontrola rozváděcí hlavy včetně její případné repase a výměny těsnění

Zadavatel rovněž doplňuje soupis prací, objekt PS 01 Technologická část strojní, soupis PS 01.2. 
Zařízení strojovny MVE, o položku č. 50 oprava rozváděcí hlavy.
Nový soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení.

zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 24. 4. 2020 do 9:30 hod



strana 2/2

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.
podepsáno elektronicky


		2021-08-23T14:33:24+0200




